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 Nr. ____ prot.                                                                           Cërrik, më 11.05.2026 
 

Shtojca 15. 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data] 11.05.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

OE ZEQIRI” me adrese : adrese Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, Zona kadastrale 

5532 , Banese private, Pasuria nr. 1/1088, kati I pare me Nr  Nipt: J67902827A 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-81994-04-15-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Organizim eventesh ne Bashkine Cerrik] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 04.05.2026 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, [11.05.2026] [31] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik ”Zeqiri ” shpk                                        me Nr.Nipt J67902827A 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

2615900 (dy milion e gjashhteqind e pesembedhjete mije e nenteqind)   leke pa tvsh                       

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik ”Ervin Luzi ” shpk me                    Nr.Nipt K71707007Q 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

  

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

2900000 (dy milion e nenteqind mije) leke pa tvsh 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Operatori ekonomik „FILARA“ shpk me                  Nr Nipt K51611059N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

  

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 

Pa oferte 

 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e 

publikimit të këtyre njoftimeve në BNJP 
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(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik „FILARA“ shpk me                  Nr Nipt K51611059N 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    

OE nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues  ne kundershtim me pikat 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 

2.3.2, 2.3.3 ,2.3.4, 2.3.5 te kritereve per kualifikim. 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2023,2024,2025 ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e fondit limit 

të vënë në dispozicion. 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet 2023,2024,2025  të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet 

e përcaktimeve te neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar., ku 

bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi realizimin me sukses të një ose disa 

kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo 

rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

- për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore 

të deklaruara ne organet tatimore, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sherbimet e realizuara 

- për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë fatura tatimore të deklaruara ne organet tatimore, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sherbimet e realizuara 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesi një dëshmi nga administrata tatimore për 

punesimin mesatar jo më pak se 5 punonjës per muajin e fundit shoqëruar me 

Listëpagesat e sigurimeve shoqërore dhe vertetimim per pagesen e kontributeve. 
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Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 10 të DST.  Operatori ekonomike fitues duhet të paraqese përpara 

njoftimit te fituesit dokumentacionin vërtetues të vetdeklaruar. 

2.3.3 OE  duhet te kete licensat e meposhtme: 

- Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i certifikuar ISO 9001:2015 per organizimin 

e eventeve apo aktiviteteve social kulturore, (për të vërtetuar që operatori  i   plotëson 

kërkesat për sistemin e menaxhimit të cilësisë e cila të përfshijë objektin e prokurimit, 

lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga 

Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të 

tenderit . 

 

2.3.4Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë te pakten mjetet dhe makinerite e 

meposhtme: 

Mjet me vinc cope 1 (nje) Ne pronesi ose me qera 

a) Dokumentacion që vërteton pronësinë ose marrjen me qera: 

➢ Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj / Kontrata e 

shitblerjes ose kontrata e dhurimit / Çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta 

e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. 

➢ Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

Kontratë qiraje. 

Ne cdo rast te shoqeruara me: 

1. Leje qarkullimi e mjetit;    

2. Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore;  

3. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve;  

4. Fotot perkatese;  

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet kontrata 

e blerjes apo çdoganimit ose faturat e shitjes te shoqeruara me dokumentacion pronesie te 

shitesit (zhdoganim apo kontrata blerjeje) si dhe fotot, ndersa per mjete te marra me qera 

krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase e cila duhet te 

jete per te gjithe periudhen e realizimit deri ne perfundimin e plote te punimeve 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit sipas shtojcës 10 të DST.  Operatori ekonomike fitues duhet të paraqese përpara 

njoftimit te fituesit dokumentacionin vërtetues të vetdeklaruar. 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë  deri diten e prokurimit mostrat e kërkuara në 

tabelën e mëposhtme: 

1. Lodra (set) 

2. Torte fishekzjarre 36 s fi 30mm 

3. Fishekziarre 250 gjuajtje 

4. Flamur 

Nuk ka paraqitur oferten, sigurimin e ofertes dhe as formular vetedeklarimi per keto arsye 

komisioni vendosi te skualifikoje operatorin ekonomik. 

 

Dokumentacioni administrativ- kualifikues, i paraqitur nga operatori ekonomik  nuk  eshte ne 

perputhje me kerkesat ligjore per kualifikim 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

1. Operatori ekonomik ”Zeqiri ” shpk                                        me Nr.Nipt J67902827A  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave              

  2615900 (dy milion e gjashhteqind e pesembedhjete mije e nenteqind) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Bashkisë Cërrik,Lagja Nr.2 Ruga “Gjimnazistet 

1962] brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 
 
 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

Tomorr Zaimaj  
 

 


